
ITIRANA SH.P.K
NtPTt K81722014e

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

Aktivet monetare
1 Banka

Investime

2 Aksionet e veta

6 Kerkesa ndai tatim taksave

Ldnd€ e pare dhe materiale t€ konsumueshme

td ardhurat e konstatuara
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

2 TituitE huadh€nies nd ni
n€ ni€sit€ ekonomike ku ka interesa

itd huadh1nies nd niesirc ekonomike ku ka interesa pi
tE mbaitur si aktive afataiata

aktive materiale dhe AAM nd

Aktive tatimore tE s
i ndnshkruar i

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE



,ITIRANA SH.P.K
NIPTI K81722014G

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanrci)

hlr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P1 Detyrime afatshkurtra: 24,,737.690 26.013.19r

1 Overdrafte dhe hua afatshkurter ? 702 727 3,942,997
2 Detyrime ndai institucioneve td kredisd
J Ark€time n6 avancd per porosi
4 T€ pagueshme pdr aktivitetin e shfrvt€zimit 8,227,39C 8,079,771

Te tiera 7.683.726
Td paqueshme ndai ni1sive ekonomike brenda oruoit

7 Td paqueshme ndai ni1sive ekonomike ku ka interesa oiesdmarr€se
o Td pagueshme ndai punonidsve 1,850,992 1,417,853

TE pagueshme per detvrimet tatimore dhe siqurimeve shoqdrore/shdnatetsore 3,l Bl ,845 12,572,569

P2 Td paqueshme odr shoenzime td konstatuara
P3 Td ardhura td shtvra
P4 Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 24,737,690 26,013,191

P5 Detvrime afatqiata: 142,945,049 154.156.281
4
I Hua afat qiate 142.945.049 154.156.282
z Detvrime ndai institucioneve td kredis1
J Arkdtimet nd avancd p1r porosi
4 Td paqueshme Der aktivitetin e shfrvtdzimit
5 Deftesa t€ paqueshme

o TO paqueshme ndai ni1sive ekonomike brenda qrupit
7 Td pagueshme ndai nidsive ekonomike ku ka interesa pies1marrdse
a T€ tiera t€ paqueshme

P6 T6 oaqueshme p6r shpenzime td konstatuara
P.7 Td ardhura td shtvra
P8 Provizione:

1 Provizione p€r pensionet
2 Provizione td tiera

r9 Detvrime tatimore td shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata 142,,945,049 154,156,28i

DETYRIMET TOTALE 167,682,739 180,169,47',

Kaoitalidhe Rezervat 68,667.089 72,275,88i

Kaoitali i Ndnshkruar 100,000 100,00c

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivler€simi 68.567.089 72,175,883

Rezerva te tiera 0

1 Rezerva liqiore
2 Rezerua statutore

Rezerua td tiera
Fitimi i pashpdrndard -30.991.756 -34,742,771

Fitim/Humbiae Vitit 3,330,143 3.751,015

Totali i Kapitalit 41,005,476 41,284,12i

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 208,688,215 221,453,598



ITIRANA SH.P.K
NtPTt K81722014G

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nE) aktivitetin e shfrytdzimit

Fitim/Humbjaevitit -278,651 4,269,529
Rregullimet pdr shpenzimet jomonetare: 18.155.912 20,575,561
Sl'tpenzintet irinanciare jamoitetare rlne zhpr:nziftte te shtyre

Shpenzimet ;;6r tatiinin mt:i fitimin jr>ntanetar

,Sh pen;;tirne konsct mi dhe amofiizirnt '14 54-! 't tE 12'556 t)18

Zhvterdsini i aktiveve afaiEjata J {i08.":94 t! ci9 ,543

Ndryshimet nd aktivet dhe detyrimet e shfrytdzimit: 2,525,094 3,977,632

Rertrci(rritje) ne te drejtat e arkdfuesi;ne nge aktirlitei; I s,4iqtt;:zrti' 4.552.843 -14,231

Renieti'rritje) s'tii ie tlrejta i4 tlera i€ itrketue:;hnie 237,116 -230,39S

l7€ n ie/(rritje) :tc iitventa re -989,375 -2.045.354

Flrrtjt:/(re,tie) ;te Celyirnet e pagues4ne pe' axtivitet:t. * s!''frvle;:t,r' i -147,619 237,632

Rntle.t(r€ttrc) nO detyrinrc e tlera te pagr,e,+/,,:re 1,423,118 -6.505.24€

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfrytdzimit 20,402,346 20,284,60f

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit
Blerje aktive financiare afatgjata

Shitje aktive financiare afatgjta

Blerje te aktiveve afatgjata materiale -9.696.583 -6.469.58C

Shitje te aktiveve afatgjata materiale

Blerje aktivesh afatgjata te tjera

Shitje aktivesh afatgjata te tjera

Divident€ t0 arketuar 0 0

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit -9,696,583 -6,469,5q0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nG) aktivitetin e financimit

Arkdtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve td p6rdorura si kolateral

Hua t€ ark6tuara -14.983.309

Paoesa e huave -11,211,233

Pagesa e kostove t€ transaksionit q€ lidhen me kreditd dhe huatd

Riblerje e aksioneve t€ veta

Pagesa e aksioneve td p€rdorura si kolateral

Pagesd e detyrimeve td qirasO financiare

lnteres i paguar

Dividendd td paguar c c

Miete monetare neto nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e financimit -11,211,233 -14,983,3q$

Rritje/(rdnie) neto nd miete monetare dhe ekuivalent6 td mieteve monetare -505,471 -1,168,224

N4jete monetare dhe ekuivalent€ tO mjeteve monetare mO '1 janar 2,026,671 3.194.894

Miete monetare dhe eku 1,521,200 2,026,671

I
I

IKt.\
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ITIRANA SH.P.K
NtPTt K81722014G

Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit t€ klasifikuara srpas natyrds

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
fE ardhura nga aktiviteti i shfrytdzimit 63,886,62,1 70,455,941
Ndryshimi nd inventarin e produkteve tE gatshme dhe prodhimit nd proces rl

Puna e kryer nga nj6sia ekonomike dhe e kapitalizuar
fE ardhura tE tjera td shfryt6zimit 8,242,71!i 6,272,225
[6nda e pa16 dhe materiale tE konsumueshme -3,432,2012 -15,450.665

1 L)nda e par€ dhe materiale tE konsumueshme -3,432.20"2 -15,450,665
2 T€ tiera shpenzime

Shoenzime tE oersonelit -27.283.684 -29.999.812
1 Paqa dhe shp€rblime -23.478.832 -26.174.256
2 Shpenzime tE siqurimeve shoodrore/shdndetsore -3.804.852 -3.825.556

Zhvler6simi i aktiveve afatqiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -18.155.91? -20.575.561
Shpenzime td tiera shfrvtdzimi -27.993.6241 -16,704,92'l

Pjesa e fitim/humbjes nga aktiviteti tregtar 4,736,O8i1 -6,001,793

Td ardhura fianciare 5.506.153 2.940.064
1 TE ardhura nqa niisitd ekonomike
2 T€ ardhura nga investimet dhe huatl e tjera pjes1 e aktiveve afatgjata
3 lnteresa td arkdtueshem dhe t€ ardhura tE tiera tE ngiashme 0
4 Te ardhura nqa kurset e kembimit 5.506.153 2.940.064

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shoenzime financiare -426.8311 458.974

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime tE ngjashme -426.831 -458,974

2 Shpenzime t€ tiera financiare
3 Humbie nqa kurset e kembimit

Pjesa e fitimiUhumbjes nga aktiviteti financiar 5,079,32:2 2,481,09C

Fitimi/Humbia para tatimit 343.23!i -3,520,703

Shoenzimi i tatimit mbi fitimin -621.88ti -747.825

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -621,886i -747,825

2 Shoenzimi i tatim fitimit td shtvrd
3 Piesa e tatim fitimft E piesemarrieve

FitimilHumbia e vitit -278,65n 4,268,528

Fitimi/Humbia pEr:

Pronardt e nt6slsd ekonomike mdmE
I nteresat io-kontroll ue se

Pasqyra e td Ardhurave Gjithep6rfshir€'se

f Pershkrimi i Elementeve 2,016 20'15

Fitinr i/l-f um bia e vitit financiar('l +2+3+4+5+6+7+8) 3.330.'143 3,751,015

1 Fitimi/Humbia sipas PASH-sd -278.65',1 4,268,528

z Diffierencat (+f) nga pdrkthimiimonedhds nd veprimtarit6 huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerdsimi i aktivevB efulgElg rnglgllele 3.608.794 8,019,543

4 i i aktivet financiare td mbajtura per shitje

5 pieia e td ardhurave qiithdperfshir€se nga pjesdmarrjet

o Totali t6 ardhurave t€ tjera Sjithepeftlqe.sg-pqrylln
7 Iotali td ardhurave giitheperfshirdse pdr vitin

I Iotali td ardhurave/humbjeve Sjitheperfs 0 0

a Pronardt e njisisd ekonomike. mdm€
b lnteresat io-kontrolluese

I

I
I



ITIRANA SH.P.K
NtPTt K81722014G

Aktivet Materiale me vlere fi lestare 20' 6

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

0110112016
Shtesa Pakesime

Gjendje

31t12/2016

1 l-oka 6,801,375 6,801,375

z Vdertesa 1,931,965 1,931,965

? nfrastruktura 143,498,114 8,242,714 151,740,828

Rivleresime te Infrastruktures 80,195,425 80,195,42€

4 Makineri e Paiisie 7,874,341 7,874.341
5 Miete Transoorti 2,071,524 2,071,524

o raisie Zvre e Informatike 7,929,570 1.453.869 9,383,43€

TOTALI 250,302,314 9,696,583 o 259,998,897

Amortizimi A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

0'U01t2016
Shtesa Pakesime

Gjendje

31t12t2016

1 foka c

z rldertesa 188,366 87,1 80 275,546

lnfrastruktura 36,287,673 13,401,305 49.688.978

Rivleresime te Infrastruktures 8,019,542 3,608,794 11,628,336

4 Makineri e Paiisie 5,666,380 441 ,592 6,107,973
6 l\Iiete Transporti 1,636,004 87,104 1,723,'t08

Paisie Zvre e Informatike 5.429.272 500,060 5,929,332

TOTALI 57,227,238 18,126,035 0 75,353,273

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

01t01t2016
Shtesa Pakesime

Gjendje

3111212016

1 Toka 6,801,375 0 6,801,37s

z Ndertesa 1.743,599 0 87,1 8C 1,6s6,419

lnfrastruktura 107,210,441 8.242,714 13,401 ,305 102,0s1,850

Rivleresime te Infrastruktures 72,175,883 0 3,608,794 68,567,088

4 Makineri e Paiisie 2.207,961 0 441.592 1,766,368

E lVliete Transoorti 435,520 0 87,104 348,416

o Paisie Zvre e Informatike 2,500,298 1,453,869 s00"00c 3,454,107

TOTALI 193,075,076 9,696,583 18,12f,0 184,645,624

Adm
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ITIRANA SH.P.K
N'PTi K81722014G

Amortizimi A.A.tateriale 2016

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

01to1t2016
Shbsa Pakesime

Gjendje

3'U12t20',t6

1 Softver 15',t.824 29,87t 181,702

TOTALI t51,8U N,E78 181,702

Vlera Kontabel Neto e A.A.tateriale



ITIRANA SH.P.K

NIPTI K81722014G

NE LekE
PASQYRA ANALITIKE E TE ARDHT'WE

TE ARDHURAT
Numri i

Llogarise
Kodi

Statistikor viti 2016 viti 2015

1 Shitiet qiithsei (a + b +c ) 70 11 100 63,477,393 70.456.941
a)

b)

c)

Te ardhura nga shitia e Produktit te vet 701t702t703 11101

Te ardhura nqa shitia e Sherbimeve 704 11102 62.512.333 70.456.941

te ardhura nqa shitia e Mallrave 705 11103 965.060
2 TE ardhura nqa shitie td tiera (a+b+c) 708 11104 409.231 0

at Qeraja 7081 't11041 401,231

b) Komisione 7082 111042

c) Transport oer te tieret 7083 111043 8,00c

3
Ndryshimet n6 inventarin e produkteve td gatsh6m e prodhimeve nd
proces : 71 11201 0 0

Shtesal (+) 112011

Pakesimet ( 112012

4

5

6

Prodhimi oer qellimet e vet ndermarries dhe per kapital : 72 11300 9,242,715 6,272,225

nqa i cili: Prodhim i aktiveve afatoiata 1 1301 8,242;715 6,272,225

TE ardhura nqa shitia e aktiveve afatgiata l5 1 1400

Te ardhura nga kurset e kembimit 76 11500 5.506.153 2.940.064

7 Te ardhura te tiera financiare l6 1 1600

r) Totaf i i te ardhurave l= (1+2+l-3+4+5+6+7+8) 1 1800 77,635,492 79,669,230

Administrator

Page 9



Analiza e shpenzimeve te periudhes
ITIRANA SH.P.K

NtPTt K81722014G

GJENDJA .12.2016
Nr Nr Shuma

reno og EMERTIMI 2016 2015

SHPENZIMET E SHFRYTEZIMIT E TE TJERA 77,292,257 83,189,933

'l

601 Bleriet qiate ushtrimit me T V SH 2,561,328 15,450,665

605 Blerje/Shpenzime mallrash,sherbimesh 870,874

Shuma 3,43?,202 15.450.665

3

604 Blerje energje,avull,uje (faturat e energjise elektrike,KESH) 1 ,618,959

608 Blerje internetietj 9.459.584

612 Sherbime nga te tretet 1,308,240 656,830

613 Qera 10,382,701 10,595,692

615 Mirembajtje e Riparime 379,714 520,099

oto Sigurime 462,394

618 Shpenzime te tjera 696,658 2.161,249

624 Reklama ,Publicitet 474.O22 308,370

625 Transferime, udhetime e dieta 529,513 964,212

ozo Shpenzime postare dhe telkomunikacioni(fatura telefoni) 630,631 721,579

627 Sipenzime transpori 10,540

628 Sherbime bankare 421,836 429,271

654 Shpenzime per pritje e percjellie 14,375 116,890

Shuma 26,389,167 16,474,192

4 Shpenzime per personelin

641 Pagat e personelit 23.478.832 26,174,256

644 Kuotat e siqurimeve shendesore+shoqerore 3,804,852 3.825.556

Shuma 27,283,684 29,999,812

5

632 Te tjera Tatim - Taksa doganore 196,517

634 Taksa dhe tarifa vendore, (taksa pastrimi, gjelberimie etj) 288,O77 86,214

Shuma 48[,594 86,214

5 Tatime te tiera rriedhese

657 Gioba dhe demshperblime 193,876 144,515

659 Shpenzime te pa niohura per efekte fiskale 925,991

Shuma 1,119,867 1M,515

7 Shoenzime Financiare

667 Shpenzime per interesa(interesa kredie bankare) 426,831 458,974

669 Humbie nqa kembimet valutore

Shuma 426,831 458,974

7 Amortizime dhe Provizione

681 Amortizimi iAQT-ve ( amortizimi I AQT-ve te shitura) 18,155,912 20.575.561

Shuma 18,1q5,912 20,575,561

I

t

I

)
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Deklarata analitike per tatimin mbi te ardhurat
ITIRANA SH.P.K

NtPTt K81722014G

Periudha tatimore

1 Janar - 31 Dhretal tzq!€

Nr EMERT IMI Nr Sioas Bilancit Nr Fiskale
TOTALI I TE ARDHURAVE 1 77.635.492 2 77.635.492
TOTALI I SHPENZIMEVE J 77,292,257 4 77,292.257
Total shpenzimet e pazbriteshme sipas liqiit ( neni 21 ) 5 3.802.670
Kosto e bleries dhe e permiresimit te tokes dhe te truallil 6

b Kosto e bleries dhe e permiresimit per active obiekt amortizimi
Zmadhimi I kapitalit themeltare te shoqerise ose te kontributit te sejcilit
oerson ne ortakeri. 8

Vlera e shoerblimeve ne natvre Y

d Kontributetvulnetare te pensioneve 10

dh Dividentet e deklaruara dhe ndaria e fitimit 11

Interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuara nga

banka e Shoioerise 12

Giobat . kamat - vonesat dhe kushtet e tiera penale 41. 193,87€

f Kriiimi ose rritia e rezervave e fondeve te tiera 14

CI

Tatim mbi te ardhurat personale , akcizat , tatim mbi fitimin dhe tatim mbi

vleren e shtuar te zbriteshme 15

ql Shoenzimet e oerfaqesimit , pritie perciellie '16

n Shoenzimete konsumit personal 17

Shpenzime te cilat teikalojne kufiite e percaktuar me ligj 18

Shoenzime per dhurata 19

k Cdo lloi shpenzimi , masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 20

Interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here kapitalin

themeltare 21

Ne se baza e amortizimit eshte nie shume negatlve 22

m

Shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduara

brenda oeriudhes tatimore . 23

n Amortizim nqa rivleresimi I aktiveve te qendrueshme 24 3,608,794

Rezultati i Vitit Ushtrimor 343,235 4 145 90t

Humbia 25 26

Fitimi 27 28 4,'145,90:

Humbia Der tu mbartur nqa 1 vit me pare ZJ

Humbia per tu mbartur nga 2 vite me pare 30

lumbia oer tu mbartur nqa 3 vite me pare 31

Shuma e humbies per tu mbartur ne vitin ushtrimor 32 22

Shuma e humbieve qe nuk mbarten per efekt fiskal 34

Fitimi i Tatueshem 35 4,145,905

fatim fitimi i llogaritur JO 621,886

:itim I oashoerndare (Fitimi neto I bilancit ) 37 -278.651 3B -278,651

Fitimi nelo per lu shperndare nga periudha ushtrimore 39

Fitimi neto oer tu shpemdare nqa vitet e kaluara 40

Shtese kapitali nqa fitimi 41

Divident oer tu shoerndare 42

Iatim mbi dividentin i llogaritur 43

Uoqaritia e amortizimit
\e total lloqaritia e amortizimit vjetor = ( a+b+c+d ) 44 45

d Paisie e Veola Pune 46 47

o [4obile e paisie zvre 48 49

Paisie informatike 50 A4

d l\4iete TransDort 52

Iotali I mbaitur ne burim ne zbatim te nenit 33 54



SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim:

Dhdnia e shenimeve shpjeguese ne ketd pjese 6shte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet t6 behet sipas kdrkesave dhe struktur€s standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pergjithsdm dhe politikat kontabel

b)Sh6nimet qe shpjegojne z6rat e ndryshCm t6 pasqyrave financiare
c) Shenime td tjera shpjegeuse

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e sajaktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktividhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikert
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FlFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimifillestar i nje elementite AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e MM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)

per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe perAAMI te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemil:

fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 o/o te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 o/o te vleftes se mbetur
per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese Ka

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.



Nr.

4.1 Aktivet monetare

A.1.1

4.1.2

A.3 Te dreita te arketueshme

A.3.1 Nga aktiviteti i shfrytdzimit ne vleren 14,1U,873 Leke perfaqson vleren e kllienteve ende te pa

arketuar, te cilet do te arketohen ne vitet pas ardhese.

A.3.4 Te tjera ne vleren

A.3.6 Kerkesa ndai tatim taksave ne vleren 365,644 Leke perfaqson kerkesa te arketueshme

kundrejt administrates tatimore dhe asaj doganore si me poshte.

TVSH kreditore
Tatim fitimikreditor
Mbi pagesa ne dogane

365,644

A.4 lnventardt

A.4.1 L6nd6 e par6 dhe materiale t6 konsumueshme _ 7,921,241 Leke perfaqson vleren e materilave te

nevojshme per realizimin e aktivitetit te shoqerise

A.4.4 Mallra ne vleren Leke perfaqson vleren e mallrave ende te pa shitur

Leke
Leke
Leke

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise
Vlera ne

valute
Kursi

fund vitit
Vlera ne

leke
1 Raiffeisen Bank -eke -293.93 100 -294

lntesa Sanoaolo -eke 8.731.79 100 8,732
Tirana Bank _eKe 100 0

Union Bank Leke 3,092.20 100 3,092

Credins Bank Leke 22.428.9( 100 22.429
Banka Kombetare Trestare Leke 5,000.0c 100 5.000

Raiffeisen Bank Euro 28.21 135.23 3,81t
lntesa Sanpaolo Euro 702.74 135.23 95,03C

Tirana Bank Euro 178 6'l 135 23 24,153
Procredit Bank Euro 106.47 135.23 14.398

Union Bank Euro 518 135-23 700

Credins Bank uro 135.23

Oredins Bank follare 376 128.17 482

Shuma 177,538

Arka

Nr EMERTIMI Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

4
I Arka ne Leke 1,029,996.0( 1 1,029,996

2 Arka ne Euro 2,319.5( l2E 313.666

Totali 1,343,662



P.1 Detvrime afatshkurtra:

P.1.1 Overdrafte dhe hua afatshkurter ne vleren
aftashkurta si me poshtme

3,793,737 Leke perfaqeson 2 overdrafte dhe 2 kredi

P.1.1

Nr EMERTIMI Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

1 fverdraft Credins Bank - Euro 28,053 96 4 4.. 3,793.73i
Totali 3,793,737

P.1.4 TE pagueshme p5r aktivitetin e shfryt*zimit ne vleren 
_ Leke perfaqson vleren

e furnitoreve te shoqerise per bleret e realizuar per qellime te aktivitetit te s lne likujduar
dhe qe do te likujdohen ne periudhat e me vonshme.

P.1.5 Ie tiera ne vleren 7,683,726 Leke perfaqeson detyrimin per qerane qe shoqeria ka per muajin
Dhjetor dhe qe eshte e pagueshme ne muajin Janar te viit pasardhes si dhe detyrime kundrejt ortakut Arben eerkaxhija
si me poshte:

Detyrime per qerane
Detyrime ndajoftakut

1,474.710 Leke
6,209,016 Leke

P.1'8 TE pagueshme ndaj punonjdsve ne vleren 1,850,992 Leke perfaqon detyrimet qra shoqeria ka
kundrejt punonjesve te saj per punen e kryer dhe ende te pa paguar.

P.l.9 16 pagueshme p6r detyrimet tatimore dhe sigurimeve shoqiirore/shflndetsore ne vleren 3.181.845
Leke perfaqson detyrimet qe shoqeria ka kundrejt administratesTatimoredhe Institutit te Sigurimeve si me poshte:
Detyrime per sigurimet shoqerore dhe shendetsore 1.462.411 Leke
Detyrime per tatimin mbi te ardhurat personale 146,756 Leke
Detyrime per tatim ne burim
Detyrime per tatim TVSH-ne
Detyrime per tatim fitimin

88,520 Leke
484,158 Leke

0 Leke

P.5 Detvrimet afatqiata

P.5.1 Hua afatgjata ne vleren 142,945,049 Leke perfaqeson nje kredi afatgjata te marre tek ortaket er shoqdris€
temarre per qellime investimi dhe qe eshte e pagueshme ne periudhat e me vonshme sipas vendimit te ortakeve

Nr EMERTIMI Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

,|
Jua Jochen Mosthaf - Euro 61 1,650 0C '135 2i 82.713.43(

2 nteresa te akumuluar Jochen Mosthaf - Euro 348,097.0C 135.21 47,073,151
? lua Volker Koch - Euro 37,628.00 135.2i 5,088,434

4 nteresa te akumuluar Volker Koch - Euro 41,558.00 135.2: 5,619,88t
E Kredi Credins Bank - Euro 18.118.31 135.24 2.450.13e

Totali 142,945,049

Pdr Drejtimin e Njesisd Ekonomike
ITIRANA SH.P.K

Arben Qerkaxhija
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